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وضعیت نابسامان این روزهای بازار ارز که در فصل 

گزارش
پاییز اوج گرفته  و افزایش کم سابقه قیمت دلار 
طی روزهای اخیر که زمینه ساز برخی نگرانی ها از 
وضعیت اقتصادی کشور شده ، دیروز مقام های ارشد اقتصادی 
دولت سیزدهم را به مجلس کشاند تا پاسخگوی سؤال ها و 
دغدغه های نمایندگان مردم پیرامون پیش زمینه ایجاد چنین 

وضعیتی باشند. به گزارش همشهری، در نشست  علنی دیروز 
مجلس، سخنگو ی کمیسیون اقتصادی در گزارشی از وضعیت 
ارز در کشور، یکی از دلایل ایجاد چنین وضعیتی را »ادامه 
رویکرد سیاست تثبیت نرخ اسمی ارز با وجود تورم و رشد 
نقدینگی« دانست که با اتخاذ سیاست های ناکارآمد، تعیین 
دستوری نرخ ارز و افزایش عرضه اسکناس ارز همراه بوده است.

گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس اما با موافقت ها و 
مخالفت هایی در مجلس همراه بود و نمایندگان طی نطق هایی، 
دیدگاه های خود را در این زمینه مطرح کردند؛ نظراتی  که 
پاسخ های وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی را به دنبال داشت 
و رئیس مجلس نیز اجرا نشدن قوانین مصوب پارلمان را دلیل 

بخشی از مشکلات در این حوزه دانست.

نقلقولخبر

قدرت پهپادی جهان هستیم
سرلشکر محمدباقری

رئیس ستادکل نیروهای مسلح
جوسازی امروز دنیای استکبار در حوزه 
استفاده از پهپاد های ایرانی در جنگ 
اوکراین، بخشی از جنگ روانی دشمن 
است. جمهوری اسلامی ایران یکی از 5 
قدرت پهپادی جهان محسوب می شود. 
نیرو های مسلح کشور به رشد و توسعه 
پهپادی خود ادامه خواهند داد و مطابق 
با مسائل و خط مشی های جمهوری 
اسلامی با سایر کشور ها به همکاری 

پهپادی می پردازیم.

اتمام حجت ارزی مجلس با دولت
وزیراقتصادورئیسبانکمرکزیدربارهوضعیتاینروزهاینرخارزبهنمایندگانگزارشدادند

کمبود ارز نداریم
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی

هیچ کمبود و مشکلی برای تأمین ارز در کشور وجود ندارد 
و نرخ ارز از بازار غیررسمی تأثیر می پذیرد. رئیس جمهور 
تأکید دارد عرضه ها در بازار و تقاضا در حوزه وزارت صمت، 
 نفت و سایر دستگاه ها باید با هماهنگی بانک مرکزی باشد.
 بانک مرکزی باید در بازار ارز قدرت بالایی داشته باشد 
و همه دستگاه ها نیز مکلف به همکاری با بانک مرکزی 

. هستند

وعده یک ماهه برای ساماندهی بازار ارز
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادي و دارایی

در عرض یک ماه بازار ارز ازسوی بانک مرکزی ساماندهی خواهد 
شد. امیدواریم با همدلی بین 3قوه از بی ثباتی موقت بگذریم؛ 
ضمن اینکه 21شهریور امسال در نامه ای به رئیس مجلس خواسته 
بودم یک ابزار کنترلی برای کنترل تقاضاهای دلالی، سفته بازی 
و سوداگری بازار ارز ایجاد شود. همچنین تصویب طرح مالیات بر 
سوداگری و عایدی سرمایه به دوران سوداگری و سفته بازی در بازار 

ارز خاتمه می دهد که 100درصد آماده اجرای آن هستیم.

انتقاد از عملکرد تیم اقتصادی دولت
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس

ما در میدان نباید تعدد قیمت ارزی داشته باشیم و قانون نیز به ما این 
اجازه را نمی دهد. براساس برخی گزارش ها، کالاهایی توسط افراد 
خارجی در داخل کشور با نرخ ریال خریداری شده، سپس آن را صادر 
می کنند و ارز آن از داخل کشور تامین می شود؛ این درحالی است که ما 
با صادراتی که داریم، مشکل ارزی از جهت میزان ارز در کشور نداریم، 
اما این دلیل نمی شود که مدیریت بر ارز و کنترل میدان نداشته باشیم 

و ظرفیت ارزی بانک مرکزی و ذخایر ارزی را به میدان بیاوریم.

 مینو محرز: پیش بینی ها می گوید 
از ۲۰ ژانویه بايد منتظر کرونا باشیم

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

دیدنیها

جلوگیری از نرمال شدن وضعیت در ایران 
اکنون مهم ترین هدف طرف هایی است 

که در 3 ماه گذشته همه دارایی شان، 
از شبکه های چندین ساله تا مذاکرات 

به گام آخر رسیده را فدای آشوب کردند. 
آنها که اکنون مانع نرمال شدن وضع 
هستند، در حکم آخرین یگان از سپاه 

آشوبند؛ از سلبریتی تا مدیر ناتوان!

معاون بیمارستان مسیح دانشوری 
گفته دور جدید کرونا از ٢٠ژانویه)اول 

بهمن( وارد ایران می شود.
احتمالا تعطیلی کریسمس باعث 
بازگشت هموطنان از شرق و غرب 
عالم به وطن خواهد شد و این سوغات 
شوم مانند دفعه قبل خواهد آمد 
فرصت برای تدبیر هست.بسم الله 

جناب دکتر عین اللهی

واکسن کرونا بزنید، اگر دسترسی 
دارید ترجیحا واکسن بر پایه اومیکرون 

بزنید.
اغلب ما بیش از یک سال پیش، 
آخرین دوز واکسن را دریافت کرده ایم:

#واکسن_بزنیم

عبدالله گنجی
@ab_ganji

kianosh jahanbakhsh , md
@drjahanpur

 منتقدان
  سیدکاظم موسوی، نماینده اردبیل: ارزش پول ملی به دلیل وضعیت بازار ارز در 2هفته اخیر بیش از 33درصد کاهش یافته است؛ بانک مرکزی باید پاسخگوی 

این وضعیت باشد.
 علیرضا پاک فطرت، نماینده شیراز: عده ای به رئیس جمهور گزارش غلط می دهند. عدالت یعنی افزایش رضایتمندی مردم.

 کمال حسین پور، نماینده پیرانشهر: افزایش قیمت ارز بخش های مولد اقتصادی کشور را از رونق انداخته است.
 فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین: تفاوت در گزارش رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد نشان دهنده ناهماهنگی در تیم اقتصادی دولت است.

 حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر: برخی از گزارش هایی که وزرا و روسای سازمان ها به رئیس جمهور می دهند، دقیق نیست.
 روح الله ایزدخواه، نماینده تهران: قدرت پول ملی سوریه جنگ زده 8برابر ایران است؛ چراکه بازار غیررسمی را مدیریت کرده است.
 محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه: رئیس بانک مرکزی اعتقادی به حفظ ارزش پول ملی ندارد و نرخ ارز را تابع نرخ تورم می داند.

 عزت الله اکبری تالارپشتی، نماینده تهران: تیمی که در دولت برای اقتصاد کشور تصمیم می گیرد و برای ارز و آینده کشور اقدام می کند، گزارش های غلطی ارائه می کند.

 موافقان
 محمدحسین حسین زاده بحرینی، نماینده مشهد: میزان 

ورودی و خروجی ارز به اقتصاد ایران تقریبا متوازن است.

 مسلم صالحی، نماینده اقلید: اینکه همه مشکلات را به 
ضعف سیستم بانک مرکزی ارجاع دهیم، کم لطفی است.

 محمدرضا پورابراهیمی، نماینده کرمان: افرادی که خود را در 
مجلس اقتصاددان می دانند، نسبت به حکم قانونی که خودشان 

در مجلس تصویب کردند، متفاوت عمل می کنند.

نظرات نمایندگان، منتقدان و موافقان

بررسی تغییرات نرخ ارزدر 
سال های پس از انقلاب

افزایش حدود 40درصدی نرخ 
ارز در سال1357. در سال های 
ابتدایی انقلاب نرخ ارز از 7تومان 
به 10تومان رسید. )تا اواسط سال 
1368کالاهای اساسی همچنان با 
نرخ دلار 7تومان وارد می شدند.(

از سال 1357تا 1367
پایان جنگ، نرخ واقعی ارز را 
30درصد کاهش داد و قیمت دلار 
به 6تومان رسید. در سال های 1370 
و 1371 با وجود تورم 20درصدی، 
نرخ واقعی ارز طی 2سال متوالی 

20درصد کاهش یافت.

از سال 1367تا 1373
در این 2سال به دلیل تورم 
اقتصادی، نرخ ارز جهش 
بی سابقه ای داشت و 46درصد 
افزایش یافت و به 263تومان 
در سال1373و 403تومان در 

سال1374رسید.

سال های 1373و 1374
از سال 1373 دولت »نرخ ارز مرجع« را اصلاح کرد و طی 8سال، نرخ ارز 
رسمی بانک مرکزی تنها با 5ریال افزایش از 175تومان در سال 1373 به 
175/5تومان در سال 1380 رسید. نرخ ارز در بازار آزاد سال 1380، حدود 
7۹2تومان بود. در سال 1381بانک مرکزی نرخ رسمی ارز را تا 7۹5تومان 
افزایش داد. نرخ ارز از سال 137۹ تا 138۹، از 813 تومان به 1100 تومان 

افزایش یافت که تقریبا 28درصد رشد داشت.

از سال 1373تا 1389

با افزایش شایعات درباره 
محدودیت درآمدهای نفتی، 
نرخ ارز از حدود 1033تومان 
در پایان سال138۹، به 
18۹2تومان در پایان 

اسفندماه۹0 رسید.

سال 1390
نرخ ارز از حدود 1800 
تومان در تیرماه، به حدود 
2300تومان افزایش یافت. 
افزایش ناگهانی بعدی نرخ 
ارز در مهرماه 13۹1 اتفاق 
افتاد و به 3182 تومان رسید.

تابستان  1391
 نرخ ارز 30۹۹ تومان بود 
و در پایان آذر همان سال، 
این رقم از 3500 تومان فراتر 
رفت. اما در بهمن و اسفند 
مجددا کاهش یافت و به 

33۹3 تومان رسید.

فروردین 1393
قیمت دلار در محدوده 3300 
تومان قرار داشت، اما در 
شهریورماه به 3400 تومان 
رسید و این روند در مهر، 
آبان، آذر و دی ادامه دارد و 

به 3673 تومان هم رسید.

تا مردادماه 1394

دلار ابتدای سال جاری را با نرخ 27هزارتومان آغاز کرد، اما روند 
آن افزایشی بود؛ به طوری که در اواسط آبان ماه، با توجه به نرخ دلار 
در صرافی بانک ملی، کانال 33هزارتومان برای آن ثبت شد. البته 
این نرخ، میانگین قیمت دلار در 18روز اول آبان ماه بود. 8آبان به 
ناگهان، دلار از 32هزارتومان به 36هزار تومان رسید و در آذرماه و 

نخستین روزهای دی ماه به حدود 41هزار تومان نیز رسید.

1401
قیمت دلار در سال 1401

قیمت دلار طی سال 1400نوسان زیادی را 
تجربه کرد. این نرخ در فصل بهار در کانال 
24هزار تومان بود و در فصل پاییز با شدت 
گرفتن بدبینی ها به نتایج مذاکرات برجامی، 
وارد کانال 30هزار تومان هم شد و تا کانال 

31هزارتومان نیز پیشروی کرد.

سال 1400 قیمت دلار در سال 1400

قیمت دلار در دهه90

کیوآرکدرا
اسکنکنید

وببینید.

 کمک رسانی یگان ویژه 
به مردم گرفتار در برف

کیوآرکدرا
اسکنکنید

وببینید.

 نجات کارگران حبس شده 
زیر آوار توسط آتش نشان ها

کیوآرکدرا
اسکنکنید

وببینید.

 پذیرایی جانباز خرد سال حرم
 شاهچراغ از عزاداران فاطمی

Mahdi  Mohamadi
@mmohammadii61

علیرضا زادبر
@alireza_zadbar

حمید رضا شکوهی
@hamidrezashokoh

هدف از وارادت خودرو چه بود؟
جبران کاهش تولید، افزایش عرضه، 
کاهش قیمت، دسترسی طبقه 
غیرمرفه به خودرو امن و اقتصادی! این 
قیمت دلار و تعرفه یعنی خودرو دارد 
وارد می شود اما به دست طبقه ای که 
باید می رسید نمی رسد! با این دلار، 
با این حجم و سرعت کنُــد واردات، 

مشکلی از خودرو حل نخواهد شد.

واردات تلویزیون و  یخچال ال جی و 
سامسونگ از کره جنوبی مشکل 
داره چون پول نفت ایران را نداده اند؛ 
اما واردات خودرو با برند کیا از کره 
مشکلی نداره! تنها دلیل این یک بام 
و دو هوا چیه؟ افرادی که پشت پرده 
واردات خودرو هستند و اتفاقا از بخش 

خصوصی هم نیستند!

ما را باش که فکر می کردیم قراره با 
واردات خودرو قیمت پراید و تیبا ارزون 

بشه!
#واردات_خودرو

 اولین محموله خودروهای وارداتی 
در بندر لنگه پهلو گرفت 

ابوزینب
@abuzeinab99

 جلوی استیضاح
 فاطمی امین را گرفتیم

محمد حسینی
معاون پارلمانی رئیس جمهور

بسیاری بر این اعتقاد بودند که تلاش 
معاونت پارلمانی ریاست جمهوری 
در جریان استیضاح دکتر فاطمی 
امین به جایی نخواهد رسید اما با 
برنامه ریزی و تقسیم کار توانستیم 
بسیاری از نمایندگان را با فعالیت ها و 
دستاوردهای وزارت صمت آشنا کرده و 

اعتماد مجدد آنان را جلب کنیم.

برنامه های سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی

حمیدرضا مقدم فر
دبیر ستاد بزرگداشت سومین سالگرد 

سردار سلیمانی
شهید  بزرگداشت  ملی  مراسم 
سلیمانی 13دی  ماه )سالروز شهادت 
سردار سلیمانی( ساعت14در مصلای 
تهران با حضور اقشار مختلف مردم و 
مسئولان برگزار خواهد شد و یکی از 
مقامات عالی کشور سخنرانی خواهد 
کرد. برنامه های متنوعی برای برگزاری 

این مراسم پیش بینی شده است.


